（全国古民家再生協会宮城 第２支部 例会）議事録
記録日：令和２年８月２３日

  記録者：大橋 満

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 宮城第２支部

開催日時 令和２年８月２３日（日） 16：00〜17:00

開催場所 東京エレクトロンホール宮城 403 和室

出席者

小林祐介（事業者会員）、大友 克（一般会員）、五十嵐友哉（一般）

特別講師：井上幸一、補佐：山名健太

オブザーバー参加：三浦昭一郎（新規会員希望者）、横山英子（㈱まちづくり村田・理事）

大村晃一（岩沼市議会議員）、招待者：栗山亀美（古民家再生協会福島支部長）、藤木武人

（古民家再生協会宮城第一支部長）、青森支部、山形支部 祝電

議事 １， 開会宣言                   井上幸一

２， 宣言文唱和                 出席者全員

３， 出席者確認                  井上幸一

４， 支部長挨拶                  大橋 満

５， 前回議事録の確認               大橋 満

６， 議題並びに資料の確認             井上幸一

７， 全国 報告事項             支部長 大橋 満

全報７−１  古民家再生議員連盟・議員懇話会開催に関して（変更）

全報７−２  第２回古民家ツーリズム推進協議会 自治体向け勉強会に関

して（変更）

全報７−３  CPD 認定講習制度 終了に関して

全報７−４  令和２年度事業説明セミナー開催に関して

全報７−５  ２０２０年度後期入会に関して

全報７−６  住教育インストラクター新規導入希望者向け説明会に関して

全報７−７  出席報告の徹底に関して

全報７−８  各種スケジュールに関して

全報７−９  メルマガサービスに関して

全報７−１０ その他

８， 支部報告事項            支部長 大橋 満

支報８−１

支報８−２ その他

９， 支部協議事項               井上幸一

審議９−１

審議９−２ その他

１０， 学習プログラム             井上幸一

１１， その他                 井上幸一

１２， 閉会宣言                井上幸一

決定事項 例会出席の重要性、市場創造への会員全員の取組の重要性、入会予定者の手続き等

ジャパトラ購入強化

次月開催日時 令和 2 年９月 15 日（日）

次月開催場所 東 ZOOM ミーティング 18：00～予定

次月議事内容 ＊10 月 4 日（日）川崎町空き家対策セミナーの会場設置、段取り他

＊今後の村田町（伝建地区）との取組